
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.                       20202020              IN DATA  IN DATA  IN DATA  IN DATA                        3333////07070707/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                                FIFIFIFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:       LIQUIDAZIONE SPESE PER VACAZIONI 2° TRIMESTRE 

2014 - SEGRETARIO COMUNALE 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                       il giorno        03 

 

Del mese di          Luglio 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Dato atto che il servizio di Segreteria comunale, dal 1/1/2013, è svolto in 
convenzione con il Comune di  San Nazzaro Sesia e Nibbiola,  e le funzioni di 
Comune capoconvenzione sono svolte dal Comune di  Tornaco, che anticipa gli 
emolumenti del Segretario comunale, 
Considerato che la quota  a carico del Comune di Tornaco è pari al 38,89%  del costo 
del servizio, mentre il Comune di Nibbiola concorre con il 33,3% e il Comune di San 
Nazzaro sesia con il 27,78% 
Dato atto che il segretario comunale Dott. Russo Alfonso ha esposto al Comune di 
Tornaco, con nota del 3/7/2014, il riparto delle spese sostenute per gli spostamenti da 
un Comune all'altro della Convenzione per il periodo 1/4/14 - 30/6/2014, da cui 
risulta una spesa  pari ad € 530,58 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione di detta somma direttamente a favore del 
Segretario comunale, salvo poi provvedere al recupero delle quote dei Comuni 
convenzionati, 
  
        
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 3/7/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                             F.to    Liviana Righetti 
 
 

D E T E R M I N A 
 

• Di liquidare e pagare al Segretario comunale Dott. Alfonso Russo la somma di 
€  530,58 a titolo di rimborso spese di viaggio  per il servizio convenzionato di 
Segreteria  per il 2° trimestre 2014, 

• Di imputare la suddetta spesa  all’intervento 1010205  in conto competenza del 
Bilancio del corrente esercizio. 

• Di  recuperare a carico dei Comuni di Nibbiola e San Nazzaro Sesia la quota di 
spese a loro imputabili per convenzione. 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal        15/7/2014         
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  3/7/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 


